
 

 1 

odbor všeobecné správy 
oddělení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-119169-2/VS-2014 

Praha 5. září 2014 
Počet listů: 1 

 
Vážená paní 
 
 
 
 
 
Prověření registrace volební strany 
 
 Oddělení voleb odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra obdrželo dne 3. září 
2014 Vaší žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), ve které žádáte o podání informace, zda volební strana Společné Klimkovice 
– Sdružení nezávislých kandidátů, Občanské demokratické strany a TOP09 splňuje všechny 
podmínky k účasti ve volbách do zastupitelstva města Klimkovice, za účelem čeho žádáte 
o prověření registračního postupu Městského úřadu Klimkovice. 
 K Vaší žádosti sdělujeme, že zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „volební zákon“), který 
upravuje volby do zastupitelstev obcí, nesvěřuje Ministerstvu vnitra ani žádnému jinému 
volebnímu orgánu pravomoc přezkoumávat postup registrací volebních stran. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o důležitý zásah do ústavně zaručeného práva politického subjektu 
účastnit se volné soutěži politických sil v demokratické společnosti, volební zákon v § 59 
odst. 2 svěřuje tuto pravomoc nezávislým soudům, v tomto případě Krajskému soudu 
v Ostravě, který může rozhodnout o dodatečném zaregistrování, případně odmítnutí volební 
strany. Věcně legitimováni k podání návrhu na soud proti provedení registrace jiného 
kandidujícího subjektu jsou volební strany, které podaly kandidátní listinu.  

Vzhledem k tomu, že se Vaše žádost nevztahuje k působnosti Ministerstva 
vnitra, byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu 
k informacím odložena.  
 
   

JUDr. Daria Benešová 
vedoucí oddělení 

podepsáno elektronicky 
Vyřizuje: Mgr. Silvia Rákociová 
tel. č.: 974 817 377, 378 
e-mail: volby@mvcr.cz 

*MVCRX022XKPX* 
MVCRX022XKPX 

prvotní identifikátor 


		2014-09-05T08:36:06+0000
	Not specified




